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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 [Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wieluniu

1.2 |Siedziba jednostki

1.3 |Adres jednostki POW 14 N/D 98-300 Wielun

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Ochrona zdrowia

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zarzadzenie 1/20 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Wieluniu z dnia 14 lutego 2020r. w sprawie
zasad (polityki) rachunkowosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Odpisy amortyzacyjne dokonywane sa wg stawek amortyzacyjnych wykazanych w Zalaczniku nr 1 ustawy o
podatku dochodowym od 0s6b prawnych ( t.j. Dz.U.2020 poz. 1406 tj. ze zm.) jednorazowo na koniec roku
podatkowego. Roczna kwote odpiséw amortyzacyjnych stanowi iloczyn stawki amortyzacyjnej i warto$ci
poczatkowej srodka trwatego,

$rodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
71, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Umorzenie jednorazowe catkowite

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

kwota nalezna zbywcy (a wigc pomniejszona o ewentualne rabaty, opusty itp.), pomniejszona o podlegajacy
odliczeniu naliczony podatek od towaréw i ustug (VAT), a jezeli jednostce nie przystuguje obnizenie kwoty
naleznego podatku o podatek naliczony albo zwrot r6znicy VAT podatek ten zwigksza cen¢ nabycia.

2 |wyceniane wg kosztu koszty pozostajace w bezposrednim zwigzku z budowa, rozbudowa (montazem, ulepszeniem) srodka trwatego i
wytworzenia dostosowaniem do uzywania oraz uzasadniona czg$¢ kosztow posrednich zwiazanych z powstaniem tego $rodka
trwalego, a takze niepodlegajacy odliczeniu podatek VAT i podatek akcyzowy oraz koszty obstugi zobowiazan
zaciagnietych w celu jego sfinansowania i zwigzane z nimi r6znice kursowe, pomniejszone o przychody z tego
tytutu
4 |wyceniane wg warto$ci warto$¢ rynkowa okresla si¢ na podstawie przeci¢tnych cen stosowanych w danej miejscowosci w obrocie
rynkowej z dnia nabycia sktadnikami majatkowymi tego samego rodzaju i gatunku, z uwzglednieniem ich stanu i stopnia zuzycia.
Wyznaczenie wartosci poczatkowej srodka trwatego w wysokosci wartos$ci rynkowej nastepuje wowczas, gdy
nie jest mozliwe ustalenie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia - wyceny dokonuje biegly, powotany przez
jednostke
5 |wyceniane wg warto$ci srodki trwate lub warto$ci niematerialne i prawne stanowigce wlasno$¢ Skarbu Panstwa otrzymane nieodptatnie
okreslonej w decyzji na podstawie decyzji wlasciwego organu wyceniane sg w wartosci okreslonej w tej decyzji
wlasciwego organu
6 |wyceniane wg wartos$ci warto$¢ srodkow trwatych stanowigca niedobory/nadwyzki ujawnione w trakcie inwentaryzacji
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
8 |wyceniane wg wartosci podlegaja jej krotkoterminowe naleznosci tacznie z podatkiem VAT. Na dzien bilansowy w wysokosci

nominalnej

wymaganej zaplaty, czyli lacznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostroznej wyceny, tj. w
wysokosci netto, czyli po pomniejszeniu o warto$¢ ewentualnych odpiséw aktualizujacych dotyczacych
naleznosci watpliwych




9 |zakupione materiaty W cenie nabycia
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu
12 |ewidencja materiatow Sktadniki majatku o przewidywanym okresie uzytkowania dtuzszym niz rok i wartoséci poczatkowej rownej lub

iloSciowo

niskocennych prowadzona

nizszej niz 500 zt sg zaliczane bezposrednio do kosztow zuzycia materialow. Kontrole i ewidencje¢ tych
sktadnikow prowadzi pozaksiggowo komoérka administracyjno-gospodarcza, w sposdb umozliwiajacy
identyfikacj¢ kazdego przedmiotu oraz migjsc ich uzytkowania i 0sob za nie odpowiedzialnych

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszcezegol
nienie

Warto$¢
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

2

3)

“)

)

(6)

(7)

Wartos$ci
niematerialne
1 prawne

33 848,27

0,00

11 234,29

11 234,29

Srodki trwale

3390 458,03

0,00

37 424,15

0,00

0,00

37 424,15

Grunty

52 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1293 077,47

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

146 066,42

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

222 596,70

0,00

0,00

0,00

L5

Inne srodki
trwale

1676 157,44

0,00

37 424,15

37 424,15

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)




8

(&)

(10)

1)

(13)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

45 082,56

Srodki trwale

0,00

66 490,00

0,00

0,00

66 490,00

3361392,18

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52 560,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

1293 077,47

1.3

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

146 066,42

Srodki
transportu

0,00

66 490,00

0,00

66 490,00

156 106,70

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

1713 581,59

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- | obrotowego (13-
roku roku 14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) 1)
I [Wartosci 33 848,27 0,00 11 234,29 0,00 0,00 45 082,56 0,00 0,00
niematerialne i
prawne
1 |Srodki trwate 2471729,56 0,00 120 375,90 0,00 66490,00( 252561546 918 728,47 835 776,72
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 560,00 52 560,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 529 011,31 0,00 32326,94 0,00 0,00 561 338,25 764 066,16 731739,22




lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

146 066,42 0,00

0,00

0,00

0,00 146 066,42

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

222 596,70

0,00

0,00

66 490,00 156 106,70

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

1574 055,13

88 048,96

0,00

0,00 1 662 104,09

102 102,31

51477,50

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |WartoS¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne 1
maszyny
1.3.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe| Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|x

2 |finansowe 0,00]x
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 | Warto$¢ gruntow 0,00]x

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie| Warto$¢é nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
uméw najmu, dzierzawy
i innych umoéw, w tym z tytulu
umoéw leasingu
1 [Grunty 0,00]x
2 |Budynki, lokale i 0,00]x
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00(x
techniczne i
maszyny




4 |Srodki transportu 0,00]x
Inne $rodki trwate 0,00(x
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$¢ Dodatkowe informacje
warto§ciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréw
wartosciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 948,73 0,00 0,00 0,00 948,73

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 948,73 0,00 0,00 0,00 948,73

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(x
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]x
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00(x
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00|x
¢ |powyzej S lat 0,00]x
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytuhu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00




zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane X 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje [x 0,00
i porgczenia
3 |Inne X 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 | Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢
otrzymanych lub naleznych
dochodow budzetowych
dotyczacych przysztych lat
obrotowych, w tym z tytutu
umoéw dhugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 0,00]x
otrzymanych przez
jednostke gwarancji
i porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegol nienie

Kwota

Dodatkowe informacje




1 |Odprawy emerytalne 0,00(x
i rentowe
2 |Nagrody 55 993,33 |Nagrody jubileuszowe wyptacone dwom pracownikom.
jubileuszowe
3 |Inne 0,00(x
4 [Kwota razem 55993,33
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje W pozycji B.11.4 Bilansu - AKTYWA- naleznosci krotkoterminowe -pozostate naleznosci - ujeto miedzy

innymi strong WN konta 240-11 nalezno$¢ z tytutu 13-stki wraz ze sktadkami spotecznymi i sktadkami
na FP z Funduszu Przeciwdziatania COVID w tacznej wysokosci 29 520,91 w tym: 13-stka od godzin
nadliczbowych - 11 860,06, 13-stka od dodatku kontrolnego -17 660,85, saldo konta 221 - pomniejszone
o warto$¢ naleznosci z tyt. dostaw i ustug ( 21 504,48) -naleznosci budzetowe w kwocie 6 983,72, saldo
konta 234-1 pozyczki z ZFSS udzielone pracownikom w kwocie 55 425,00. W pozycji D.II 3. Bilansu -
PASYWA- Zobowigzania z tytutu ubezpieczen i innych $wiadczen (konto 229) ujeto sktadki spoteczne
od wynagrodzen wyptaconych w miesigcu grudniu 2021r. w wysoko$ci 36 973,45, sktadki spoteczne i na
FP od dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2021 (naliczona od wynagrodzen) w wysokosci 54
659,27 oraz z Funduszu Przeciwdziatania COVID od wyptaconych godzin nadliczbowych sktadki ZUS
1818,19, i dodatku kontrolnego 2 711,00. W pozycji D.II 4 Bilansu -PASY WA- Zobowiazania z tytutu
wynagrodzen wykazano saldo konta 231 w kwocie 324 859,94, na ktore w rozbiciu analitycznym sktada
si¢: dodatkowe wynagrodzenie roczne od wynagrodzen za 2021r.- konto 231-2 - 299 868,22, oraz konto
231-4 - wynagrodzenia finansowane z Funduszu Przeciwdziatania COVID- 24 991,72 w tym:
dodatkowe wynagrodzenie roczne naliczone od wyptaconych w 2021r. godzin nadliczbowych - 10
041,87 oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne naliczone z tytutu wyplaconego w 2021r. dodatkowego
dodatku kontrolnego - 14 949,85

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp.

Wyszczegodlnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wiasciwemu do spraw
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

0,00

2.5. Inne Informacje




Lp.

Wyszczegolnienie

Opis

Kwota

2.5

Inne informacje X

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposdb wplynaé na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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Kierownik Jednostki
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